法，重要报表项目影响详见[说

明1]

财政部于2017年陆续颁布了《企业会计准则第22号-金融工具确认和计

量（2017年修订）》（财会[2017]7号）、《企业会计准则第23号-金

融资产转移（2017年修订）》（财会[2017]8号）、《企业会计准则第

24号-套期会计（2017年修订）》（财会[2017]9号）和《企业会计准

则第37号-金融工具列报（2017年修订）》（财会[2017]14号）（上述

准则统称“新金融工具准则”），并要求单独在境内上市的企业自2019

年1月1日起施行。根据新金融工具准则的规定公司对会计政策作如下

主要修订：（一）以公司持有金融资产的“业务模式”和“金融资产合同

现金流量特征”作为金融资产分类的判断依据，将金融资产分类为以

摊余成本计量的金融资产、以公允价值计量且其变动计入其他综合收

益的金融资产以及以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资

产三类。（二）将金融资产减值会计处理由“已发生损失法”修改为“预

期信用损失法”，考虑金融资产未来预期信用损失情况。

经公司第七届董

事会第二十九次

会议审议通过

根据新金融工具准则规定，公

司对金融工具进行分类和计

量（含减值），涉及前期比较

财务报表数据与本准则要求

不一致的，无须调整。金融工

具原账面价值和在准则施行

日的新账面价值之间的差额，

计入本准则施行日所在年度

报告期间的期初留存收益或

其他综合收益。故此会计政策

变更对公司2019 年 1 月 1

日合并资产负债表及母公司

资产负债表各项目的影响详

见[说明2]

说明 1：

成都高新发展股份有限公司 2019 年年度报告摘要

11

合并资产负债表

单位：元

原列报报表项目及金额 新列报报表项目及金额

应收票据及应收账款   513,091,929.30

应收票据

应收账款  513,091,929.30

应付票据及应付账款   714,589,237.85

应付票据

应付账款   714,589,237.85

母公司资产负债表

单位：元

原列报报表项目及金额 新列报报表项目及金额

应收票据及应收账款   930,187.78

应收票据

应收账款  930,187.78

说明 2：

合并资产负债表

单位：元

项目
会计政策变更前

2018年 12月 31日账面金额
新金融工具准则影响

会计政策变更后

2019 年 1 月 1 日账面金额

应收账款 513,091,929.30 -9,991.80 513,081,937.50

其他应收款 724,147,660.93 -46,008.54 724,101,652.39

可供出售金融资产 18,151,274.27 -18,151,274.27

其他非流动金融资产

76,054,456.60 76,054,456.60

未分配利润 -242,230,014.92 60,547,540.70 -181,682,474.22

归属于母公司所有者权益合计 812,726,407.19 60,547,540.70 873,273,947.89

少数股东权益 59,444,574.25 -2,700,358.71 56,744,215.54

母公司资产负债表

单位：元

项目
会计政策变更前

2018年 12月 31日账面金额
新金融工具准则影响

会计政策变更后

2019 年 1 月 1 日账面金额

应收账款 930,187.78 17,308.23 947,496.01

其他应收款 369,888,064.68 -30,528.77 369,857,535.91

可供出售金融资产 14,356,274.27 -14,356,274.27

长期应收款 118,656,497.68 -5,539,557.68 113,116,940.00

成都高新发展股份有限公司 2019 年年度报告摘要

12

其他非流动金融资产

69,496,504.66 69,496,504.66

未分配利润 -270,185,769.94 49,587,452.17 -220,598,317.77

所有者权益 751,813,144.35 49,587,452.17 801,400,596.52

2、报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

3、与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

√ 适用 □ 不适用

本报告期合并范围新增控股子公司倍智智能数据运营有限公司和四川明尚建筑工程有限公司。

（1）倍智智能数据运营有限公司：2019年7月8日，公司第七届董事会第七十二次临时会议审议通过，成都倍特建设开

发有限公司与成都倍赢智慧城市投资合伙企业（有限合伙）和新智认知数据运营有限公司共同出资人民币 6,000 万元设立

倍智智能数据运营有限公司（以下简称“倍智智能公司”）。注册地址：成都市高新区芦葭镇芦新街8、10号一层。统一社

会信用代码：91510100MA65LW16XE。经营范围：数据处理与存储服务；智能城市专业化设计服务；智能化管理系统开发

应用；规划设计管理；智能技术研发；研发、销售计算机软硬件；信息系统集成服务；销售：通讯设备（不含无线广播电视

发射及卫星地面接收设备）；大数据服务；信息技术咨询；物联网技术服务；国内贸易代理；设计、制作、代理、发布广告

（不含气球广告）；企业管理咨询；会议及展览展示服务；互联网信息服务；商务信息咨询（不含投资咨询）。本公司持股

27%，新智认知数据运营有限公司持股23%，成都倍赢智慧城市投资合伙企业（有限合伙）持股50%。纳入合并范围的依据